
 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
bankovní spojení  KB Brno-venkov,  č.ú. 27-5826360267/0100 IČO  70932581 DIČ CZ70932581 
pracoviště  ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno  tel  547 120 301 fax   547 120 302 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

II/379  –  ŠEBROV-KATEŘINA-BLANSKO  –  VÝMĚNA  

SVODIDEL 
____________________________________________________________________________ 
 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace.  
 

Dotaz k ZD:  
V zadávací dokumentaci (a to ani v Příloze č. 5 ZD soupis prací, ani Příloze ZD č. 6 situace) neexistuje 

přesná technická specifikace jedné z položek v ZD, tedy daného výrobku, který má být Uchazečem 

dodán. Uchazeč se však z daných podkladů domnívá, že součástí dodávky (celkem 584 m) má být 

svodidlo proti podjetí motocyklistů. 

Pokud tomu tak skutečně je, (protože ani Příloha č. 5 ZD soupis prací technicky přesně a v souladu s 

metodikou Kontroly ocenění staveb ve všech fázích přípravy staveb a v souladu se všemi technickými a 

právními předpisy nespecifikuje, o jakou dodávku se má jednat), máme za to, že zadavatel požaduje 

„Jednostranné svodidlo JSAM-M/H1“. Toto svodidlo dle příslušných TPV sestává ze svodnice, 

dvoudílného distančního dílu, sloupku, distančního dílu M a spodní pásnice M, a obchodně (nikoliv 

však technicky ani schválením) je deklarováno jako „Jednostranné svodidlo s ochranou pro 

motocyklisty“. 

 

Tento požadavek je však ze strany zadavatele diskriminační ze zásady zadávání veřejných zakázek dle § 

6 odst. 2, neboť takový výrobek nabízí na území ČR pouze jeden výrobce. Základním parametrem pro 

návrh svodidel je úroveň zadržení, dynamický průhyb, pracovní šířka, a případně výška obruby pokud 

bylo svodidlo při nárazové zkoušce osazeno na obrubě (viz. TP 114). Veškeré svodidlové systémy se 

posuzují dle ČSN EN 1317-5+A2. Je-li svodidlo posuzováno dle výše uvedené normy a splňuje veškerá 

kritéria, je vydáno CE. 

 

Nastavení požadovaných technických parametrů zadavatelem by mohlo vést k omezení soutěže, když v 

současné době další potenciální dodavatelé jsou z účasti v soutěži de facto předem vyloučeni v důsledku 

nastavení technických podmínek. Technické podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým 

dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely neodůvodněné překážky hospodářské 

soutěže. Vymezením technických podmínek nesmí bezdůvodně nebo účelově zvýhodnit či znevýhodnit 

některé dodavatele. Pokud by technické podmínky byly stanoveny bezdůvodně přísně nebo účelově, 

mohlo by jít o jednání, které brání průběhu řádné hospodářské soutěži. Žádáme o úpravu technické 

specifikace. 

 

Navíc, pokud platí výše uvedené, upozorňujeme na nesoulad a špatnou specifikace Položky č. 4 

požadované dodávky (9113B1) v Příloze č. 5 ZD soupis prací. Dle našeho názoru je takto specifikovaná 

položka v rozporu s metodikou Kontroly ocenění staveb ve všech fázích přípravy staveb a v souladu se 

všemi technickými a právními předpisy. 

Uchazeč se tedy domnívá (pokud Zadavatel trvá na stávající specifikaci), že je možné dodat jakékoliv 

svodidlo dle daných parametrů (tady specifikována pouze úroveň zadržení H1). Možno je tedy dodat 

schválený výrobek zádržnosti H1 uvedený na stránkách Politika jakosti pozemních komunikací (viz. 

https://pjpk.rsd.cz/1-ocelova-svodidla-silnicni/). Je tomu tak? 

 

Odpověď: 

Účelem veřejné zakázky je zajištění výměny stávajících svodidel z důvodu stáří a poškození provozem 

na silnici II/379. Výměna probíhá v rozsahu stávajících svodidel, tzn. že na silnici II/379 jsou  v určitém 

úseku stávající svodidla s ochranou proti podjetí motocyklistů. Zadavatel nebude měnit parametry veřejné 

zakázky, protože nemá zájem na zhoršení bezpečnosti provozu v předmětných úsecích silnice II/379.  



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

____________________________________________________________________________ 
 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
bankovní spojení  KB Brno-venkov,  č.ú. 27-5826360267/0100 IČO  70932581 DIČ CZ70932581 
pracoviště  ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno  tel  547 120 301 fax   547 120 302 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

Požadavek je v souladu s příslušnými technickými normami, neboť tyto znají svodidla s ochranou proti 

podjetí motocyklistů. Na trhu v ČR existují minimálně tři typy výrobků, které jsou schváleny a splňují 

účel ochrany proti podjetí motocyklistů. 

Jak je popsáno, je požadavek zcela odůvodněný, podložený objektivními důvody. Zadavatel nemá za to, 

že se jedná o diskriminační požadavek. 

 

Zadavatel mění termín pro podání nabídky: 

 

XII.  PODÁNÍ NABÍDKY  

Lhůta 16.11.2022 do 09:00 hod.  

 

 

 

V Brně, dne 27.10.2022 

 

 

 

 

                          Mgr. Martina Křivánková 
                     vedoucí právního oddělení 
 


		2022-10-27T13:10:34+0200




